ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № 2
г. Москва

__________________ 2018 г.
АО «ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ» (129085, г. Москва, пр-кт Мира, д. 101 Д, ИНН 7717634902, ОГРН 1097760000084), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Деркачёва Станислава Евгеньевича, действующий в процедуре конкурсного производства Решением Арбитражного суда  г.Москвы от 27.07.2017г. по делу А40-29519/16-175-58Б, и
__________________________________________, именуемое (ый/ая) в дальнейшем «Претендент», именуемые вместе «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии со статьей 380 Гражданского кодекса РФ (далее – ГК РФ), с целью участия в торгах по продаже имущества АО «ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ» в рамках дела о банкротстве по делу № А40-29519/16-175-58Б, проводимых «29» июня 2018г. в 15 ч 00., Претендент перечисляет безналичные денежные средства за Лот № 1 в сумме 5 466 502 руб.54 коп.. (далее - "Задаток") по реквизитам, указанным в статье 5  настоящего договора.

1.2. Согласно условию торгов в состав имущества, входит следующее имущество:
- Дебиторская задолженность (Право требования к ООО "Бригантина". Размер задолженности составляет 208289,87 руб.; Право требования к ООО "БУРСИБ". Размер задолженности составляет 1 005 000 руб.; Право требования к ЗАО ООО "ГЕОПЦИОН" Размер задолженности составляет 5300653,16 руб.; Право требования к  ООО "КомсомольскТИСИЗ"  Размер задолженности составляет 6318999,68 руб.; Право требования к  АО МТУ "КРИСТАЛЛ". Размер задолженности составляет 1000000,00 руб.; Право требования к  Федеральному государственному унитарному предприятию "Главное управление специального строительства №5 по территории Приволжского Федерального округа при Федеральном агентстве специального строительства Размер задолженности составляет 4181194,56 руб. Право требования к  ООО "Промбурвод-Монтаж ". Размер задолженности составляет 5374711,90 руб.; Право требования к  ОАО "Промбурвод". Размер задолженности составляет 1208499,21 руб.; Право требования к  ООО "МС". Размер задолженности составляет 685500,00 руб.;  Право требования к  АО "ПРИБОРНЫЙ ЗАВОД "ТЕНЗОР". Размер задолженности составляет 255528,34 руб.; Право требования к  АО "Воентелеком". Размер задолженности составляет 1794135,98 руб.).
ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

1.3. Стороны признают, что в силу статьи 316 ГК РФ, денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны поступить на банковский счет Продавца не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, а именно - до 10-00ч. 26.06.2018г.

1.4. В графе «Назначение платежа» платежно-расчетного документа Претендента указывается следующее назначение платежа: «Задаток за лот №1 по торгам по делу А40-29519/16-175-58Б. Без НДС».
1.5. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Должника в качестве задатка, равно как и продавец не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на специальный расчетный счет Должника в качестве задатка.

1.6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

1.7. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем торгов и заключения им с Продавцом договора купли-продажи имущества, засчитывается в счет частичной оплаты вышеназванного имущества.

2. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму задатка только в случаях, установленных Федеральным закон от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) случаях.

2.2. Стороны признают, что Продавец обязан в силу вышеназванного закона вернуть задаток Претенденту в случаях, когда Претендент не допущен к участию на торгах,  когда Претендент не признан победителем торгов,  когда Претендент отзывал в установленный Законом о банкротстве срок заявку на участие в торгах.

2.3. Задаток,  подлежит возврату Претенденту, в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней  с момента подписания протокола о результатах проведения торгов, в порядке, установленном регламентом электронной площадки, на которой проводятся торги, либо с момента принятия решения уполномоченным законом органа об отмене торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его акцепта Претендентом. В частности, стороны признают, что акцептом настоящего договора является направление Претендентов в обслуживающий его банк платежно-расчетного документа на перечисление задатка.

3.2. В случае невозможности разрешения  споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение  в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации и подлежат разрешению в Арбитражном суде г.Москвы.
3.3. Настоящий Договор  составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец

	Претендент

	АО «ПРОЕКТНЫЙ ПОРТАЛ»
ИНН 7717634902, КПП 771801001,
счет № 4070 2810 4000 5067 0764,
 АКБ "РОСЕВРОБАНК" (АО) Г. МОСКВАБИК 044525836,
 к/с 30101810445250000836.

	Конкурсный управляющий
_____________ С.Е. Деркачёв
	________________ /___________________/